
1 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 1/2011 
 

které se konalo ve středu 12. 1. 2011 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 
Úvaly. 
Přítomni: 

Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný 
      JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
      Ing. Michal Breda 

Mgr. Dana Poláková 
p. Josef Št ěpánovský 

Tajemník M ěÚ:            zastupující       Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Kontrola plnění usnesení Rady města Úvaly  
2) Členství v komisích rady 
3) Členství v komisi rady – Redakční radě  měsíčníku  Život Úval 
4) Organizační změna – přesun pracovníka  
5) Autorský dozor projektanta na akci: Vodohospodářské investice města Úvaly 
6) Zrušení některých spojů autobusových linek týkajících se města Úvaly, 

hrazené Krajským úřadem Středočeského kraje 
7) Aktuální vývoj v ROP SČ 
8) Dotace na komunální techniku 
9) p. Hasman  
10)Cenová kalkulace - hřbitov 
11)Výzva ke smírnému odstranění rozporů ve věci odnětí půdy, která je součástí 

zemědělského půdního fondu, bez souhlasu orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu – vysílač společnosti Vodafone v lokalitě Na Vinici 

12)Různé 
 
Úvod 
Jednání rady města zahájil starosta v 18 00 hodin a pokračoval programem jednání. 
 
Bod 1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2011 
Starosta  informoval o provedené kontrole usneseních v roce 2010 - 2011. 
Usnesení, která trvají z roku 2010a č.08a/010, 017a/010, 021a/010, 025a/010, 026a/010, 034a/011, 
035a/011, 036a/011, 037a/011, 039a/011, 040a/011, 041a/011, 042a/011, 044a/011, 045a/011, 
047a/011, 048a/011, 049a/011, 050a/011.  
 
Usnesení R – 01/011  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta z roku 2010 - 2011 č.  032a/011, 
033a/011, 038a/011, 043a/011 (příloha č. 1). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  12. 1. 2011     odpov ědná osoba: pí Šimá ňová  

 
 
 
Bod 2) Členství v komisích rady   



2 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

Starosta  uvedl: na jednání dne 24. 11. 2010 rada města stanovila níže uvedené komise. Nyní je třeba 
jmenovat jejich členy. 

Usnesení R – 02/011  
Rada města Úvaly: 

I. jmenuje členy komisí: 
1) Kulturní komise (předseda Ing. Jana Horová, zapisovatel Tesařová Jana) 

• pí Novosádová Helena , 
• pí Kroutilová Růžena, 
• pí Janurová Alena, 
• pí Fejtová Alena,  
• Dr. Pokorný Vítězslav, 
• Ing. Procházka Vladislav, 
• pí Opálková Hana,  
• pí Branyšová Iva, 
• Ing.  Havránková Iva, 
• pí Štípalová Petra, 
• p. Štěpánovský Josef 
• pí Jana Tůmová 
• pí Ivana Prchalová 

2) Letopisecká komise (předseda Ing. Havránková Iva, zapisovatel Marie Černá) 
• Ing. Jana Horová 
• Dr. Pokorný Vítězslav, 
• Ing. Procházka Vladislav, 
• p. Štěpánovský Josef 

3) Investi ční komise (předseda Ing. Michal Breda, zapisovatel Ilona Reicheltová) 
• Ing. Černý Ivan, 
• p. Kroutil Roman,  
• Ing. Netušil Radek, 
• Ing. Horák Josef, 
• Ing. Kameníková Hana, 
• Ing. Beneš Josef, 
• Ing. Krásný Roman, 
• Ing. Arch. Matoušek Tadeáš, 
• p. Kolařík Miloslav, 
• p. Jursa Michal 

4) Dopravní komise (předseda Martin Němeček, zapisovatel Petr Matura)  
• p. Saidl Richard, 
• p. Javůrek Zdeněk, 
• p. Jursa Michal,  
• p. Šimoňák Rastislav 

5) Komise pro životní prost ředí (předseda JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D., zapisovatel 
Bohuslav Prokůpek) 

• p. Urban Petr, 
• Mgr. Němec Jan, 
• Ing. Morávek Ladislav, 
• Dr. Pokorný Vítězslav,  
• p. Kolařík Miloslav, 
• p. Prchal Petr 
• p. Slavík Zbyněk,  

6) Sociální a bytová komise (předseda Martina Bedrnová, zapisovatel Blanka Viktorová)  
• Ing. Milerová Ludmila, 
• Ing. Pávová Jana, 
• pí Zelenková Pavlína,  
• pí Křížová Soňa,  
• pí Frýdmanová Pavlína, 
• pí Křelinová Alena,  

7) Komise pro školství a vzd ělávání (předseda Mgr. Petr Borecký, zapisovatel Jana Tesařová) 



3 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

• Mgr. Březka Jaroslav, 
• pí Hejnicová Jaroslava, 
• pí Hájková Jana, 
• pí Pospíšilová Jana, 
• pí Bubáková Eva, 
• Mgr. Poláková Dana, 
• pí Šťastná Čapková Hana, 

8) Komise pro bezpe čnost a prevenci kriminality ( předseda p. Milan Turan, zapisovatel 
Martin Svoboda) 

• Ing. Breda Marcel, 
• MUDr. Jan Štastný 
• Pí Pospíšilová Jana, 
• Mgr. Březka Jaroslav, 
• Mgr. Monika Petržílková 
• Ing. Václav Setnička 
• Hana Setničková 
• Ing. Václav Šnyrch 

9) Komise pro sport a turistiku ( předseda p. Josef Krutský, zapisovatel Jitka Hamouzová) 
o Mgr. Poláková Dana,  
o p. Minařík Vladimír,  
o p. Polák Pavel,  
o p. Březina Michael,  
o Ing. Jankovský Petr.  
o Ing. Jan Černý 

II. ukládá zapisovatel ům komisí vyrozum ět výše uvedeného ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  31. 1. 2011     odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 3) Členství v komisi rady – Redak ční radě  měsíčníku  Život Úval  
Starosta předal slovo pí Tesařové (vedoucí odboru správního), která předložila k projednání návrh na 
jmenování dalšího člena  komise rady – Redakční rady měsíčníku Život Úval. P. Jan Poledník má 
velké zkušenosti v oblasti tisku periodik, jeho členství bylo projednáno v redakční radě, p. Poledník se 
členstvím též souhlasí a prohlásil, že ani v budoucnu nedojde ke střetu zájmů ve vazbě na jeho 
podnikatelskou činnost.  
 
Usnesení R – 03/011  
Rada města Úvaly: 

I. jmenuje členem komise  - Redak ční rady m ěsíčníku Život Úval  p. Jana Poledníka,  
bytem Pražská 999, Úvaly,      

II. ukládá zapisovateli komise vyrozum ět výše uvedeného ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  31. 1. 2011     odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 4) Organiza ční změna – přesun pracovníka  
Pí Tesařová předložila radě návrh na přesun 1 pracovnice z odboru správy majetku na odbor správní, 
z důvodu rozšíření činností správního odboru a jeho posílení i s ohledem na dlouhodobý zástup 
tajemníka úřadu, který vykonává vedoucí tohoto odboru. Odbor má velký rozsah agend a 
ve stávajícím počtu pracovníků již nelze další agendy zvládnout. Nejde o navyšování celkového počtu 
pracovníků, ale o přesun v rámci odborů. Tato změna je navrhována s účinností od 1.2.2011. 
 
Usnesení R – 04/011  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s p řevedením 1 pracovníka z odboru správy majetku na od bor správní tj.  
odbory správy majetku 4 pracovníci, odbor správní 9 +4 pracovníci s ú činností od 1. 2. 
2011,  

II. ukládá vedoucí odboru správního zapracovat výše  uvedenou zm ěnu do organiza čního 
řádu a p ředložit jej na další jednání rady m ěsta. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  31. 1. 2011     odpov ědná osoba: pí Tesa řová  



4 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

 
Bod Různé) Podn ět ze zastupitelstva – zve řejnění hlasování zastupitel ů 
v Život ě Úval  
Pí Tesařová uvedla: na jednání zastupitelstva byl vznesen podnět na uveřejňování hlasování 
jednotlivých zastupitelů v měsíčníku Život Úval (na webových stránkách města je tabulka hlasování 
uveřejňována). Vzhledem k tomu, že tabulka by zabírala hodně místa v měsíčníku, z redakční rady 
vzešel podnět na používání zkratek jmen jednotlivých zastupitelů (viz. p říloha č. 2) u pro-proti-zdržel 
se a jejich uvedení pod každým jednotlivým usnesením  zveřejněným v tomto měsíčníku. 
 
Usnesení R – 05/011  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zp ůsob zve řejnění hlasování jednotlivých zastupitel ů na 
veřejném zasedání zastupitelstva m ěsta v m ěsíčníku Život Úval takto – za každým jednotlivým 
usnesením  u pro-proti-zdržel se budou uvedeny zkra tky p říjmení jednotlivých zastupitel ů viz 
příloha č 2.   
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

termín pln ění:  31.1.2011    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod Různé) Žádost o dotaci z rozpo čtu St ředočeského kraje ze 
Středočeského Humanitárního fondu pro rok 2011 – staženo  z jednání  

Bod 5) Autorský dozor projektanta na akci: Vodohosp odářské investice 
města Úvaly  
Starosta předal slovo pí Reicheltová (vedoucí odboru investic), která seznámila přítomné s níže 
uvedenou problematikou.  
Vzhledem k tomu, že město Úvaly obdrželo dotaci na akci: „Vodohospodářské investice města Úvaly“ 
je nutné zajistit autorský dozor projektanta během výstavby.Výběr autorského dozoru bude realizován 
výběrovým řízením na zakázku malého rozsahu na nákup služeb. Předpokládaná hodnota činí 1 mil. 
Kč včetně DPH. Bude osloveno 5 uchazečů na podání nabídek. 
 
Usnesení R – 06/011  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na nákup služeb 
na zajišt ění autorského dozoru projektanta b ěhem výstavby akce 
„Vodohospodá řské investice m ěsta Úvaly“, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení, 
III. jmenuje členy pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve sl ožení: 

Členové: MUDr. Jan Š ťastný,  JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D., Ing. Mich al Breda, 
p Bohuslav Prok ůpek, p. Josef Št ěpánovský, 
Náhradníci: Mgr. Dana Poláková, Mgr. Petr Borecký, Ing. Ivan Černý, pí Jana 
Tesařová, pí Adriana Bednar číková. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  2.2.2011    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 6) Zrušení n ěkterých spoj ů autobusových linek týkajících se m ěsta 
Úvaly, hrazené Krajským ú řadem St ředočeského kraje – staženo z jednání  

Bod 7) Aktuální vývoj v ROP S Č 
Místostarosta p. Petržílek seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Do března je možné podat poslední žádosti o dotace z ROP SČ. Buď budou zrušeny tzv. kontinuální 
výzvy, nebo vyhlášeny poslední „dvouměsíční výzvy“. Jde o informaci získanou na jednání starosty a 
1. místostarosty u ředitele Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy JUDr. Ing. 
Tomáše Novotného, Ph.D.. 
Dopad na rozpo čet: prozatím neurčeno, příprava a ani realizace akcí není zahrnuta v rozpočtu města 
2011 

A. Kontinuální výzvy týkající se obcí nad 5000 ekv.  obyv.: 
Výzva č. 54, oblast 1.2: Udržitelné formy ve řejné dopravy 
Podporovány jsou projekty: 



5 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

1. P+R  
Zřizování a rozšiřování odstavných ploch systému „Park and Ride“ u železničních zastávek a 
stanic a u významných autobusových terminálů.  

2. B+R 
Zřizování a rozšiřování odstavných ploch systému „Bike and Ride“ u železničních zastávek a 
stanic a u významných autobusových terminálů. 

3. Cyklostezky - projekty s primárním využitím pro každodenní cyklistickou dopravu (nikoliv pro 
účely cestovního ruchu). 

Max. výše podpory: 60% (P+R), 80% (B+R) a 80% (cyklo) 
Strop: 15 mil.,- Kč 
Trvání výzvy: s jistotou ještě 2 měsíce (porada ke zrušení proběhne 12.1.) 
Kontaktní osoba na ÚRR: Ing. Přikryl 
Doporučení: 
 S ohledem na deklarovanou připravenost některých občanů bydlících v ulici Bendlova stezka 
zajistit kofinancování v plné výši 20% nákladů, doporučuje se připravit žádost na vybudování 
cyklostezky z křižovatky Mánesova – Bendlova stezka, dále po Bendlově stezce přes mostek k ul. 
Podhájí, (alt. přes mostek kolem čp. 980). Odůvodnění by mělo akcentovat propojení pro obyvatele 
nově se rozvíjející jižní a východní části Úval směrem ke koupališti a nádraží (s plánovaným 
vyústěním podchodu v ul. Smetanova) a naopak pro obyvatele Horoušánek a severní části Úval 
směrem do centra (náměstí, škola, budovy MěÚ) – v tomto směru by bylo třeba zvážit připravenost 
vybudování cyklostezky propojující ulici Nad koupadlem s cestou ke koupališti.  
Výzva č. 56 a 57, oblast podpory 2.3: Propagace a řízení turistických destinací SK 
Podporovány jsou projekty: 

- Tvorba propagačních a informačních materiálů a dalších marketingových nástrojů turistických 
destinací (pouze u projektů zaměřených na propagaci turistických destinací a projektů 
zaměřených na zajištění a propagaci kulturních a sportovních akcí s významným dopadem na 
CR) distribuovaných hromadnými sdělovacími prostředky a elektronickými médii. Propagační 
a informační materiály lze realizovat pouze ve spojení s distribucí k cílové skupině. 

Max. výše podpory: 80%  
Strop: 5 mil.,- Kč 
Min.: 0,5 mil.,- Kč 
Trvání výzvy: s jistotou ještě 2 měsíce (porada ke zrušení proběhne 12.1.) 
Kontaktní osoba na ÚRR: Ing. Bernátová, Ing. Rašková 

Doporučení: Doporučuje se vyžádat si úspěšnou žádost, použít ji jako vzor a přizpůsobit její znění ve 
spolupráci s PR odborníkem Úvalským poměrům.  
B. Nové výzvy týkající se obcí nad 5000 ekv. obyv.:  
S nejvyšší pravděpodobností bude na poradě řídícího výboru 12.1. rozhodnuto o vyhlášení těchto 
dvouměsíčních výzev:  
Výzva, oblast podpory Prioritní osa č. 1: Doprava 
Podporovány budou tyto projekty: 
Podpora bude zaměřena na zkapacitnění a zkvalitnění dopravní infrastruktury – včetně místních 
komunikací. 
Max. výše podpory: 72,5%  
Strop: 20 mil.,- Kč 
Trvání výzvy: s jistotou do konce března (porada k vyhlášení proběhne 12.1., vyhodnocení 
květen/červen) 
Kontaktní osoba na ÚRR: Ing. Pivrnec 
Doporučení: 
Doporučuje se vytipovat nejvíce připravený projekt – patrně ulice Vítězslava Nováka a navazující 
Kožíškova. Urychleně dokončit administrativní překážky a žádost předložit. Vytipovaný projekt musí 
být odůvodněn a mít návaznost na obecné potřeby obyvatel, předmětnou komunikaci je třeba popsat 
jako klíčovou. V odůvodnění se proto doporučuje popsat frekvenci využití ulic ve vztahu k propojení 
k poště, obchodnímu centru a fitness na nám. Svobody, dále k domovu důchodců a DPS na jedné 
straně a na druhé straně k DDM, MěÚ v Pražské a na nádraží. Zajištění kofinancování zvážit formou 
PPP. 
Výzva, oblast podpory Prioritní osa č. 3: Integrovaný rozvoj území  
Podporovány budou tyto projekty: 
Rozvoj měst (oblast podpory 3.2) bude zaměřen na budování, obnovu a modernizaci: 

1. sociální infrastruktury a  
2. infrastruktury pro volnočasové aktivity.  



6 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

 (Pozn. Ostatní podpora rozvoje měst, včetně podpory rozvoje školské infrastruktury bude zaměřena 
pouze v rámci oblasti podpory 3.3 – tj. pro obce do 5000 ekv.obyv.).     
Max. výše podpory: 72,5%  
Strop: 15 mil.,- Kč 
Trvání výzvy: s jistotou do konce března (porada k vyhlášení proběhne 12.1., vyhodnocení 
květen/červen) 
Kontaktní osoba na ÚRR: Ing. Pivrnec 
Doporučení: 
Doporučuje se využít obou směrů podpory: 

1. Sociální infrastruktura: S ohledem na stavebně právní připravenost čp. 65, který je ve 
vlastnictví města, mělo by město připravit žádost odůvodněnou výstavbou Centra sociálních 
služeb, které by mohlo zahrnovat: denní stacionář pro důchodce, sociálně terapeutickou dílnu, 
středisko terénní a komunitní péče, středisko dobrovolnictví a občanských aktivit, středisko 
psychosociální terapie a rehabilitace, centrum ekologického vzdělávání, centrum prevence 
patologických jevů na školách, centrum právní ochrany pro zdravotně postižené, multikulturní 
vzdělávání, centrum pro rovnost šancí atd.. Zajištění kofinancování zvážit formou PPP. 

2. Infrastruktura pro volnočasové aktivity: Zde by město mělo podpořit vypracování žádosti TJ 
Sokol (popř. ve spolupráci s nimi připravit vlastní žádost) za účelem vybudování „Malé haly“ 
spočívající v zastřešení stávajícího hřiště příhradovou ocelovou konstrukcí dle návrhu 
architekta Ing. Červeného (Arcitep) – 4,5 mil. Kč (kofinancování zajistí TJ Sokol. Alternativně 
zejména pro případ, že stavební připravenost pro výstavbu Malé haly není v tomto čase 
zajistitelná, se doporučuje z prostředků rekonstruovat některou hal areálu Multitecu jako 
multifunkční kulturní středisko. 
 

• Rada ukládá místostarostovi Ing. Bredovi zajistit p řípravu žádosti k nové výzv ě: Oblast 
podpory prioritní osy č. 3, jejímž p ředmětem bude budování infrastruktury pro volno časové 
aktivity – malá hala TJ Sokol, alternativn ě rekonstrukce haly areálu ,,Multitec“ na multifunk ční 
středisko – informovat zástupce TJ Sokol Úvaly 
 
Usnesení R – 07/011  
Rada města Úvaly ukládá: 

I. vedoucí odboru investic a dopravy ve spolupráci s vedoucím odboru ŽP a ÚP a 
s vedoucí SÚ p řipravit žádost do nové výzvy Oblast podpory priorit ní osa č. 1: doprava 
– ulice Vít ězslava Nováka, 

II. vedoucí odboru investic a dopravy ve spolupráci  s vedoucím odboru ŽP a ÚP a 
s vedoucí SÚ p řipravit žádost do nové výzvy Oblast podpory priorit ní osa č. 3: 
integrovaný rozvoj území – rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegrova ulice, 

III. radnímu p. Št ěpánovskému ve spolupráci s vedoucí správního odboru  připravit žádost 
k výzv ě č. 56, resp. 57 – Oblast podpory 2.3 – propagace a řízení turistických destinací 
SK, 

IV. vedoucí správního odboru a vedoucí SÚ p řipravit žádost k nové výzv ě Oblast podpory 
prioritní osa č. 3 – Integrovaný rozvoj území, jejímž p ředmětem bude budování sociální 
infrastruktury, 

V. vedoucímu odboru správy majetku m ěsta ve spolupráci s vedoucím odboru ŽP a ÚP a 
s vedoucí SÚ p řipravit žádost k výzv ě č. 54 – Oblast 1.2 – Udržitelné formy ve řejné 
dopravy – odstavné plochy P+R a B+R, cyklostezky, 

VI. místostarostovi JUDr. Ing. Petržílkovi koordino vat výb ěr akcí, zpracování a podávání 
uvedených žádostí. Ve spolupráci s vedoucí finan čního odboru koordinovat 
financování p řípravy akcí (zpracování projektových dokumentací a podklad ů) a 
zabezpečení finan čních prost ředků města pro realizaci akcí (dotace + vlastní 
prost ředky m ěsta). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  31. 3.2011    odpov ědná osoba: msta p. Petržílek, 
pí Reicheltová, p. Černý, p. Št ěpánovský 

 
 

• Podn ět – Mgr. Poláková se dotazuje pí Reichletové na sta v odpov ědí na zm ěnu  
zastávky na znamení na zastávku ,,trvalou v Radlick é čtvrti?. Pí Reichletová 
odpov ěděla, že odpov ěď bude urgována. 

•  
 



7 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

Bod 8) Dotace na komunální techniku  
Starosta předal slovo p. Černému (vedoucí odboru správy majetku města), který informoval o vypsání 
aktuální výzvy k předkládání žádostí o dotace na zlepšení kvality ovzduší a snižování emisí. V rámci 
této výzvy je možno zažádat o dotaci na pořízení - pořízení strojů na úklid zpevněných cest nebo 
silničních komunikací za účelem snížení prašnosti (např. samosběrné nebo kropící vozy). 
Výzva XXIV.OPŽP 
Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí 
Oblast podpory 2.1 – Zlepšování kvality ovzduší 
Podoblast podpory 2.1.3 – Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů 
V rámci podoblasti podpory bude možno podporovat projekty zaměřené na:  
- výsadbu a regeneraci izolační zeleně oddělující obytnou zástavbu od průmyslových či komerčních 
areálů nebo frekventovaných dopravních koridorů 
- pořízení strojů na úklid zpevněných cest nebo silničních komunikací za účelem snížení prašnosti 
(např. samosběrné nebo kropící vozy) 
Termín pro podání žádosti do 29.6.2011 
Minimální výdaje projektu 0,5mil.Kč 
minimální spoluúčast 10% 
Odbor správy majetku doporučil modernizaci vozového parku (vzhledem ke stáří a technickému stavu 
techniky) jako ideální variantu navrhuje zpracování a podání žádosti o dotaci na pořízení kombinace 
nového traktoru se zametacím zařízením a úklidového vozu (s odsáváním i zkrápěním), který nahradí i 
dosluhující ,,Multicar“. VPS pro svoji činnost potřebují traktor s výkonem cca.80-90koní, délka cca 3m, 
šířka cca.1,7m – cena cca.1,4 mil.Kč,zametací kartáč – cena cca.150 tis.Kč, možnost skrápění – cena 
cca. 60tis.Kč.Komunální technika, která nahradí Multicar, má současně nástavbu na úklid (zametací 
kartáč, odsávání, skrápění) a možnost zimní nástavby – cena cca.4-5mil.Kč 

Usnesení R – 08/011  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru správy majetku m ěsta p řipravit žádost o dotaci 
k XXIV. výzv ě OPŽP na po řízení komunální techniky.  
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  31. 3.2011    odpov ědná osoba: p. Černý 
 
Bod 9) Uznání částky na zhodnocení bytu  
P. Černý uvedl: na základě úkolu z jednání rady města ze dne 22.12.2010, odbor správy majetku 
zajistil kvalifikované zhodnocení provedených prací a  rozsahu, včetně jejich převzetí . Dále informoval 
o podrobnostech tohoto materiálu, které jsou neveřejnou přílohou č. 3 tohoto materiálu. Na závěr 
rozsáhlé diskuze mezi radními bylo přijato níže uvedené usnesení. Odbor správy majetku města 
navrhl započtení  odečtení hodnoty provedených prací oproti nájemnému pana S. H. 
 
Usnesení R – 09/011  
Rada města Úvaly souhlasí se zapo čtením částky ve výši 13.834,-K č za zhodnocení bytu oproti 
nájemnému p. S. H.,Úvaly. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  31. 1.2011    odpov ědná osoba: p. Černý 
 
Usnesení R – 010/011  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s p. S. H. , Úvaly na dobu ur čitou do 31. 3. 2011, 
II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t dodatek nájemní smlouvce smyslu 

tohoto usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  31. 1.2011    odpov ědná osoba: p. Černý 
 
Bod Různé) Uzavření dodatku nájemní smlouvy pani Ch. M.  
P. Černý informoval o provedeném místním šetření ze den 6.1. 2011, které bylo provedeno u 
nájemkyně pí Ch. M.,Úvaly. Byly přeměřeny prostory, které paní využívá pro bydlení, bylo 
vyhodnocena a přeměřena skutečně využívaná obytná plocha. Přeměřená skutečná plocha činí 59,43 
m² oproti stávající 76,34m². Nájemné činí 57,30 Kč/m².  
Pí Tesařová navrhla uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kde bude zřejmá změna obývaného prostoru 
a od kdy a na základě toho vystavit evidenční list. 



8 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

 
 
 
Usnesení R – 011/011  
Rada města Úvaly souhlasí s uzav řením dodatku nájemní smlouvy s pí Ch. M.,Úvaly, výš e 
nájemného činí 3.405,-K č/m², s ú činností od 1. 2. 2011. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 1. 2011    odpov ědná osoba: p. Černý 
 

• P. Černý informoval o spln ěných usneseních z jednání rady ze dne 22.12.2010. 
Radní berou na v ědomí. 

 
Bod 10) Cenová kalkulace – h řbitov  
Pí Tesařová uvedla: v souladu se zákonem o cenách jsme povinni každoročně zpracovat tzv. cenovou 
kalkulaci s ohledem na transparentnost stanovení ceny služeb spojených s pronájmem hrobového 
místa. Cena za užívání hrobového místa je stanovena takto: 
Cena se skládá z částky za pronájem hrobového místa a z částky za služby s nájmem spojené. 
Cena za pronájem je stanovena dle cenového věstníku (pozemky používané k pronájmu hrobového 
místa jsou zařazeny do seznamu zboží s úředně stanovenými cenami – pro Úvaly max. 9/Kč/m²/rok.  
typ hrobového místa   cena za pronájem místa v Kč/10 let    
kolumbárium              10,- 
urnový hrob              50,- 
jednohrob                        100,- 
dvojhrob                        200,- 
hrobka                         300,- 
K ceně za pronájem se u všech typů hrobových míst připočítává částka za služby s nájmem spojené 
ve výši 1600 Kč na 10 let.  
Jak z přiložené kalkulace vyplývá, roční náklady spojené s provozem a údržbou hřbitova 715 938,- Kč, 
příjmy jsou závislé na dobíhající době nájmu,  v průměru je to  200 000,- Kč. Město ze svého rozpočtu 
dotuje provoz hřbitova částkou cca  515 000,- Kč. Odbor správní navrhuje snížit náklady spojené 
s likvidací odpadu na hřbitově kompostováním listí a trávy a štěpkováním větví, je však nutno 
vytipovat pozemek města, na kterém by se mohl kompost ukládat. Též je možné zvýšit částku za 
služby spojené s nájmem, je však nutno konstatovat že v porovnání s městy v okolí (Český Brod, 
Odolena Voda, Říčany) je  naše cena v průměru stejná  nebo mírně vyšší. Tento materiál však neřeší  
změnu ceny – řádu pohřebiště, který je vydán jako nařízení rady.      
 

• Rada ukládá vedoucí odboru správnímu vytvo řit podklad pro zm ěnu ceníku, který je 
přílohou řádu poh řebišt ě v termínu do 23. 3. 2011 (v četně prov ěření možnosti 
snížení náklad ů na hřbitov). 

 
Usnesení R – 012/011  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn ění cenovou 
kalkulaci pro potvrzení stanovené ceny za služby po skytované správcem poh řebišt ě na 
hřbitov ě v Úvalech pro rok 2011 (p říloha č. 4),  

II. ukládá vedoucí odboru správního zajistit její z veřejnění. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

termín pln ění: 31.1.2011    odpov ědná osoba: pí.Tesa řová 
 
Bod 11) Výzva ke smírnému odstran ění rozpor ů ve věci odn ětí půdy, která 
je sou částí zem ědělského p ůdního fondu, bez souhlasu orgánu ochrany 
zemědělského p ůdního fondu – vysíla č spole čnosti Vodafone v lokalit ě Na 
Vinici  
Místostarosta p. Petržílek seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Předmětný vysílač je dle kontrolního závěru vedoucího odboru životního prostředí a ÚP umístěn na 
předmětném zemědělském pozemku v rozporu s právními předpisy. Cílem jednání s vlastníkem 
pozemku a vlastníkem vysílače je provést stavební změnu zařízení tak, aby byl odstraněn protiprávní 
stav a zároveň se zvýšila rekreační atraktivita Úval a okolí. 
 
Usnesení R – 013/011  



9 
R – 01/2011 ze dne 12. 1. 2011 

Rada města Úvaly: 
I. doporu čuje narovnat stávající protiprávní stav spole čným postupem vlastníka vysíla če 

a města Úvaly (pop ř. i vlastníka pozemku) na základ ě případné dohody o vybudování 
multifunk čního za řízení sloužícího jak k rekrea čním ú čelům (rozhledna), tak za ú čelem 
elektronické komunikace (vysíla če), 

II. ukládá vedoucímu odboru ŽP a ÚP, pop ř. vedoucí SÚ, nedojde-li k dohod ě ve věci 
podle bodu 1, uložit opat ření vedoucí k odstran ění vysíla če jakožto nepovolené stavby, 
eventuáln ě využít sank čních ustanovení dle p říslušných zákon ů, 

III. pov ěřuje koordinací postup ů dle bodu 1. a 2. místostarostu p. Petržílka .  
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

termín pln ění: 31. 1. 2011    odpov ědná osoba: msta p. Petržílek 
 
Různé 

• Podnět – Mgr. Poláková přednesla podněty s provozovny MŠ Kollárova týkající se 
uzavření prostoru zahrady a vybudování hlavního vchodu pro rodiče tak, aby mohlo být 
využito elektrické zařízení na vpouštění rodičů vyzvedávající děti. Současné vchody jsou 
nevyhovující. Pí Tesařová odpověděla, tento úkol je dlouhodobě zadán odboru správy 
majetku. 

• Další podněty se týkaly MDDM Úvaly. V souvislosti s rozpočtem města (kapitola kultura) a 
MDDM Úvaly.  Zachovat spolupráci města na některých akcích MDDM Úvaly jako např. 
čarodějnice a den dětí, přibližná finanční výše cca. 20.000,- Kč. Pí Tesařová konstatovala, 
že se jedná o dlouholetou spolupráci, jak finanční, tak i vzájemné pomoci při zajišťování 
akcí samotných. 

• Další podnět – zda je v rozpočtu pro rok 2011 pro  MDDM Úvaly počítáno s částkou na 
mzdy pro tzv. externisty (vedoucí kroužků na dohody – ne kmenový zaměstnanci). Pí 
Tesařová odpověděla, že ve schváleném rozpočtu je s touto částkou počítáno.   

 

Starosta ukončil jednání v 21.00 hodin. 

 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 

 MUDr. Jan Šťastný             JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 

                 starosta                                                               1. místostarosta                                                                          

 

 

 

……………………………………    

       Ing. Michal Breda             

         2. místostarosta         

 


